Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado

Campafa Provincia

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

Municipio
Tobarra
Fuensanta
La Roda
Balazote
Minaya
Munera
Villarrobledo
Lezuza
Jorquera
Pozohondo

Villar de
Chinchilla

Pozo Cafiada
Albacete
Barrax

La Herrera
Bonete
Corral-Rubio
Hoya-Gonzalo
Abengibre
Fuentealbilla

Pefas de San
Pedro

Pozuelo
Petrola
Alcadozo

Alcald del Jucar

Exp.

36
1
2

23
5

30
7

56
8

12

0.3

0.1

12

0.2

: Informe Municipios / Provincias

Regadio (ha)

4.3485
1.2552
0.5865
4.4733
1.1333
3.9212
0.5532
6.3287
0.1820
0.4958

0.0333

0.8318
4.6296
0.2175
1.6183
0.1667
0.0250
0.0000
0.0150
0.3201

1.8551

0.0133
2.7396
0.0229
0.0000

Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con

(ha)
0.0000
0.0000
0.6856
0.1515
2.7136
2.5973
0.8338
0.3032
0.7521
0.0604

1.4879

0.3854
0.2543
0.4236
0.0000
0.0833
0.1250
0.0046
0.2695
0.5605

0.0617

0.0250
1.3103
0.0872
0.6220

Total(ha)
4.3485
1.2552
1.2721
4.6248
3.8469
6.5185
1.3869
6.6319
0.9341
0.5562

1.5213

1.2172
4.8839
0.6411
1.6183
0.2500
0.1500
0.0046
0.2845
0.8806

1.9168

0.0383
4.0498
0.1101
0.6220

(kgs)
26.441
0.413
2.848
24.924
14.372
26.990
3.970
51.050
2.265
3.047

7.385

3.967
23.585
3.113
7.822
1.476
1.229
0.057
0.562
3.029

9.850

0.099
13.397
0.850
4.229

(kg/ha)
6.080
0.329
2.239
5.389
3.736
4.141
2.862
7.698
2.425
5.478

4.854

3.259
4.829
4.856
4.833
5.904
8.193
12.391
1.975
3.440

5.139

2.585
3.308
7.720
6.799

Expl.
14
0.3

1

5

1

11

26

N 0

0.3
0.1

Campana: 2013/2024

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.1208
1.2552
0.6361
0.2011
0.7694
0.2173
0.1981
0.1184
0.1168
0.2781

0.5071

0.6086
0.4070
0.1603
0.5394
0.8333
0.1500
0.0460
0.1423
0.0978

0.1597

0.1915
0.5785
0.1101
0.1244

0.3106
4.1840
1.2721
0.9250
3.8469
0.5926
0.3467
0.2551
0.2335
0.5562

0.7607

1.2172
0.6105
0.3206
1.6183
0.8333
0.5000
0.0460
0.2845
0.2935

0.3195

0.1915
2.0249
0.1101
0.3110

1.889
1.377
2.848
4.985
14.372
2.454
0.993
1.963
0.566
3.047

3.693

3.967
2.948
1.557
7.822
4.920
4.097
0.570
0.562
1.010

1.642

0.495
6.699
0.850
2.115
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D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete
2013/2024 Albacete

2013/2024 Albacete

Municipios

45

Campafa Provincia

: Informe Municipios / Provincias

Bogarra
Hellin
Salobre
Almansa
Balsa del ves
Carcelén
Villamalea
Pozo-Lorente
Ontur

Ayna

Casas de Lazaro
La Recueja

Tarazona de La
Mancha

El Bonillo
Casas de Ves
Mahora

Paterna del
Madera

San Pedro
Alborea

Montealegre del
Castillo

Municipio

N )

0.3

0.2
0.2
0.3

0.2

0.4

0.1

0.1

Exp.

257

Exp.

0.2179
0.3922
0.1275
0.4399
0.0000
0.1122
0.0000
0.0000
0.0333
0.0000
0.0367
0.0000

1.7146

0.0000
0.0000
0.0000

0.0104

0.0163
0.0000

0.0208

Regadio (ha)

38.8875

Regadio (ha)

0.1568
0.0000
0.0000
0.0000
0.0600
0.4281
0.2625
0.0058
0.0000
0.0063
0.0000
0.1706

0.1285

0.3078
0.0250
0.0213

0.0000

0.0000
0.0333

0.0000

Secano
(ha)

15.4036

Secano
(ha)

0.3747
0.3922
0.1275
0.4399
0.0600
0.5403
0.2625
0.0058
0.0333
0.0063
0.0367
0.1706

1.8431

0.3078
0.0250
0.0213

0.0104

0.0163
0.0333

0.0208

Superficie
Total(ha)

54.2911

Superficie
Total(ha)

1.294
1.343
0.371
2.426
0.310
2.574
0.570
0.087
0.383
0.172
0.107
0.566

6.851

1.956
0.083
0.274

0.186

0.100
0.093

0.014

Produccion
(kgs)

256.727

Produccion
(kgs)

3.453
3.424
2.910
5.515
5.167
4.764
2.171
15.000
11.502
27.302
2.916
3.318

3.717

6.355
3.320
12.864

17.885

6.135
2.793

0.673

W = = N -

0.4
0.1
0.2
0.3
0.3
0.3

0.2

0.3

0.3
0.1

0.1

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)
4.73

Rendimiento Titulares con ¢\ vad Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

(kg/ha)

Expl.
110

Expl

0.1249
0.0981
0.1275
0.4399
0.2000
0.2702
0.2625
0.0290
0.1665
0.0210
0.0367
0.1706

0.3072

0.0616
0.1250
0.0213

0.0260

0.0163
0.3330

0.2080

Sup.Med.Expl.(ha)

0.2112

0.3747
0.1961
0.1275
0.4399
0.2000
0.5403
0.6563
0.0580
0.1665
0.0210
0.1223
0.5687

0.6144

0.3078
0.1250
0.0213

0.0347

0.0543
0.3330

0.2080

Campana: 2013/2024

1.294
0.672
0.371
2.426
1.033
2.574
1.425
0.870
1.915
0.573
0.357
1.887

2.284

1.956
0.415
0.274

0.620

0.333
0.930

0.140

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.4936

2.33
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Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca
2013/2024 Cuenca

2013/2024 Cuenca

Municipios

18

San Clemente
Casas de Haro

Quintanar del
Rey

Iniesta

Castillejo de
Iniesta

Campillo de
Altobuey

Motilla del
Palancar

Casasimarro

Villanueva de la
Jara

Casas de los
Pinos

San Lorenzo de la
Parrilla

Zarzuela
Enguidanos
Ledafia
Provencio, El
Las Pedrofieras
Mariana

Villarejo de
Fuentes

1
2

0.1

10

0.2

0.3

= oA W

0.1

0.4

Exp.

38

0.0543
0.0000

0.0000
0.0550

0.0000
0.0000

0.0000
0.5093

0.0000
0.0000

0.0000

0.0000
0.0338
0.0675
1.5340
0.0333
0.0017

0.0000

Regadio (ha)

2.2889

0.0296
1.8351

0.0618
0.0284

0.3126

1.7848

11.4538
1.0297

0.1600

0.0283

0.1323

0.0686
0.0392
0.2850
0.2323
0.2167
0.0000

0.3167

Secano
(ha)

18.0147

0.0840
1.8351

0.0618
0.0834

0.3126

1.7848

11.4538
1.5390

0.1600

0.0283

0.1323

0.0686
0.0729
0.3525
1.7662
0.2500
0.0017

0.3167

Superficie
Total(ha)

20.3036

0.694
7.004

0.201
0.225

0.769

8.014

75.673
7.395

0.887

0.083

0.993

0.060
0.141
0.898
10.541
0.322
0.050

1.265

Produccion
(kgs)

115.215

8.262
3.817

3.252

2.698

2.460

4.490

6.607

4.805

5.544

2.933

7.506

0.875
1.934
2.548
5.968
1.288
29.412

3.994

0.1

0.4

0.4

0.3
0.1

0.4

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)
5.67

Expl.
14

0.0840
0.9176

0.6180
0.0834

0.1563

0.8924

1.6363
0.1539

0.0800

0.1415

0.0441

0.2287
0.0729
0.1175
0.4416
0.2500
0.0170

0.7918

Sup.Med.Expl.(ha)

0.5343

0.0840
1.8351

0.6180

0.2085

0.7815

1.7848

5.7269

0.5130

0.1600

0.1415

0.1323

0.2287
0.0729
0.3525
1.7662
0.8333
0.0170

0.7918

Campana: 2013/2024

0.694
7.004

2.010

0.563

1.923

8.014

37.837

2.465

0.887

0.415

0.993

0.200
0.141
0.898
10.541
1.073
0.500

3.163

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

1.4503

8.23
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Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

Campafa Provincia

2013/2024 Cudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
real

Ciudad
2013/2024 real

20132024 Cludad
real

2013/2024 Cudad
real

2013/2024
2013/2024
2013/2024
2013/2024
2013/2024
2013/2024
2013/2024

2013/2024

Municipios

12

Campafa Provincia

Municipio
Membrilla

Herencia

Carrion de
Calatrava

Torralba de
Calatrava

Valdepefas

Alcazar de San
Juan

La Solana

Argamasilla de
Alba

San Carlos del
Valle

Puerto Lapice

Pedro Mufioz

Bolafios de
Calatrava

Municipio

Exp.

32

11

0.3

0.1

Exp.

63

Exp.

Regadio (ha)
1.7388
0.4053
0.2459
0.1525
0.3313
0.8503
0.3900
0.0217
0.0200
0.1222
0.0406

0.0000

Regadio (ha)

4.3184

Regadio (ha)

Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con

(ha) Total(ha)

0.0311 1.7699
0.4562 0.8615
0.0000 0.2459
0.0000 0.1525
0.0000 0.3313
0.2011 1.0514
0.6621 1.0521
0.0021 0.0238
0.0233 0.0433
0.1625 0.2847
0.0000 0.0406
0.1667 0.1667
Secano Superficie

(ha)  Total(ha)
1.7051  6.0235

Secano Superficie
(ha) Total(ha)

(kgs)

19.053

4.477

0.164

0.102

0.616

2.333

8.698

0.309

0.227

1.983

0.047

0.074

Produccion
(kgs)

38.083

Produccion
(kgs)

(kg/ha)

10.765

5.197

0.667

0.669

1.859

2.219

8.267

12.983

5.242

6.965

1.158

0.444

Expl.

11

0.3

0.4

0.3

0.3

0.2

0.1

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)
6.32

Expl.
26

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)

Expl.

Campana: 2013/2024

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.0553
0.0783
0.2459
0.1525
0.3313
0.5257
0.0956
0.0238
0.0433
0.0949
0.1353

1.6670

Sup.Med.Expl.(ha)

0.0956

0.1609

0.1723

0.8197

0.3813

0.3313

1.0514

0.2104

0.0793

0.1443

0.2847

0.2030

1.6670

1.732

0.895

0.547

0.255

0.616

2.333

1.740

1.030

0.757

1.983

0.235

0.740

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.2317

1.46

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
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oy D.O.P. Azafran de la Mancha
Azafrin de La Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias Campafna: 2013/2024

Vca. de los

2013/2024 Toledo Caballeros 108 7.3561 8.3574 15.7135 77.926 4.959 37 0.1455 0.4247 2.106

2013/2024 Toledo Camuhas 27 1.8725 1.2225 3.0950 14.405 4.654 14 0.1146 0.2211 1.029

2013/2024 Toledo Turleque 1 0.0000 0.0200 0.0200 0.141 7.050 0.4 0.0200 0.0500 0.353

2013/2024 Toledo Villacafias 4 0.1867 0.1074 0.2940 2.176 7.401 1 0.0735 0.2940 2.176

2013/2024 Toledo Madridejos 53 2.4086 1.9788 4.3874 25.896 5.902 27 0.0828 0.1625 0.959

2013/2024 Toledo ~ Huerta de 1 0.0000  0.1043  0.1043 0.525 5.034 0.4 0.1043 0.2608 1313
Valdecarabanos

2013/2024 Toledo \S’g'rft:;‘gc’)'a de 0.2 0.0013  0.0000  0.0013 0.004 3.077 0.1 0.0065 0.0130 0.040

2013/2024 Toledo Consuegra 6 0.1013 0.1626 0.2638 1.765 6.691 3 0.0440 0.0879 0.588

2013/2024 Toledo Tembleque 1 0.0000 0.0442 0.0442 0.213 4.819 1 0.0442 0.0442 0.213

- , Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con . P
Municipios Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
9 203 11.9263 11.9971 23.9234 123.051 5.14 83 0.1178 0.2882 1.48
Productor Regadlo Secano Superficie Producuon Rendimiento

Total(ha) (kg/ha) Titulares con Expl.|Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Insc.(ha) |Produc.Media.Insc.(kg)

Totales 561 57.4211 47.1205 104.5416 533.076
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Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

Descripcion titulos

Parametros del listado

Productor Insc.

Explotaciones
Titulares con Expl.

Sup.Med.Expl.(ha)
Sup.Med.Insc.(ha)
Produc.Media.lnsc.(kg)

Poblacién

Provincia

Desde Cpnia.

Hasta Cpfa.
Tipo Suprf.
Superf, >=
Superf. <=
Kg producc.

Todas
Todas
2013

2024

Todos
Todos
Todos
Todos

Productores inscritos en la D.O.P. Azafran de la Mancha

Terrenos que contienen cultivo de azafran (azafranales).

Campana: 2013/2024

Considerando provincia, municipio y campaiia, total de productores que tienen al menos un azafranal en alguno de los municipios incluidos en la zona de DOP

Azafran de La Mancha.

Superficie media del azafranal expresada en hectareas.

Extension promedio, expresada en hectdreas, del total de los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.

Produccion media de todos los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.
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